
Fra: "Rose Bjare, Peter" <peter.bjare@kpmg.com> 
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Emne: L28 - EBITDA-reglen i SEL § 11 C 

Kære Mads Fallesen / Tina Grønlund 

  

Jeg skal hermed henvise til nedenstående henvendelse af 1. november 2018 til Skatteministeriet 

vedrørende forståelsen af den ny EBITDA-regel i SEL § 11 C.  

  

Henvendelsen ligger tre uger forud for førstebehandlingen den 22. november 2018. 

  

Der foreligger nu udkast til betænkning, der forventes afgivet i morgen torsdag den 13. december 2018. 

  

Vi har endnu ikke hørt fra Skatteministeriet i anledning af nedenstående henvendelse, ligesom 

Skatteministeren heller ikke har svaret på de spørgsmål, som Skatteudvalget har stillet Skatteministeren til 

den del af lovforslaget, der skal vedtages inden jul herunder den ny EBITDA-regel. 

  

For at sikre at vores henvendelse bliver besvaret herunder "hvordan muligheden for "tilvalg" og "fravalg" 

for finansielle selskaber herunder især bindingsperioden på 10 år fungerer (1) ved afståelse af et finansielt 

datterselskab fra en dansk koncern til en anden dansk koncern og (2) ved afståelse af en dansk koncern til 

en anden dansk koncern i løbet af bindingsperioden", skal  vi  anmode Skatteudvalget om at forelægge 

vores henvendelse til Skatteministeren. 

  

Vi har bemærket, at der med ændringsforslaget er sket en række tydeliggørelser, men vi mener fortsat, at 

der er behov for at få præciseret, hvordan bindingsperioden på 10 år fungerer i ovenstående tilfælde. 

  

Herudover mener vi, at lovbemærkningerne bør justeres i forhold til "Valget om at medtage koncernens 

finansielle selskaber skal foretages senest i forbindelse med [rettidig afgivelse af oplysninger] til told- og 

skatteforvaltningen". Her må skulle stå "rettidig indsendelse af selvangivelse". Dette forhold bør derfor 

også præciseres. 

  
Med venlig hilsen / Kind regards 
 

Peter Rose Bjare 
Partner 

Corporate Tax, Financial Services 
 
KPMG ACOR TAX 
Tuborg Havnevej 18 
DK-2900 Hellerup, Copenhagen 
 
Tel: +45 3945 1700 
Mob: +45 5374 7025 
peter.bjare@kpmg.com 
 
www.kpmgacor.dk 
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